
Σελίδα 1 από 2 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 14.07.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 318/2025  
 

 

 

Λήψη απόφασης για την αποδοχή επιχορήγησης του Δήμου για δαπάνες  

σήμανσης και στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 42ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Δευτέρα 14 Ιουλίου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 

11043/10.07.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 74, 74Α 

και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στάλθηκε 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Καρακάξης Χρίστος -Αντιπρόεδρος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος  6. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

ΑΠΩΝ 

Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος  

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Πρόεδρος, κατά την έναρξη της συνεδρίασης, ενημέρωσε τα μέλη ότι προέκυψε θέμα εκτός ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο: «Λήψη απόφασης για την Αποδοχή Επιχορήγησης του Δήμου για δαπάνες 

σήμανσης και στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών». Κρίνεται, επομένως, αναγκαία η συζήτηση 

του θέματος από τη Δημοτική Επιτροπή, προκειμένου να διασφαλιστεί η απαιτούμενη εγγραφή του 

ποσού στον προϋπολογισμό. 

Κατόπιν, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/2018. 

Το Σώμα αποφάσισε Ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος. 

 

Στην συνέχεια, αναφερόμενος στο 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της 

Δημοτικής Επιτροπής το από 11.07.2025 έγγραφο της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών το οποίο έχει ως εξής: 

Με την υπ' αριθ. του 38226/10-07-2025 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ο Δήμος Ιστιαίας-Αιδηψού 

χρηματοδοτείται με το ποσό των 69.060,00€ . 

 

Λαμβάνοντας υπόψη το ανωτέρω σχετικό, καλείται η Δημοτική Επιτροπή να: 

 

1. Αποδεχτεί το ποσό της χρηματοδότησης. 

2. Να εγγράψει το ποσό την επόμενη αναμόρφωση του Π-Υ του έτους 2025. 

ΑΔΑ: ΨΝ5ΟΩΕ7-82Θ



Σελίδα 2 από 2 
 

3. Να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 
 Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν σχετικά  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου.  

2. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’αριθμ. 320/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΤΚΩΕ7-ΨΙΩ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί 

ψήφισης του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’αριθμ. 

3355/22.01.2025 (ΑΔΑ: 6ΚΤΛΟΡ10-Σ4Β) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-

Στερεάς Ελλάδας.  

5. Την υπ’ αριθ. 38226/10.07.2025 (ΑΔΑ: 9ΛΜΣ46ΜΤΛ6-22Η) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών. 

6. Το από 11.07.2025 έγγραφο της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Σουρίλας Δημήτριος και Καρακάξης Χρίστος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Την αποδοχή του ποσού των 69.060,00€ που αφορά επιχορήγηση για δαπάνες σήμανσης και 

στείρωσης αδέσποτων σκύλων και γατών. 

 

(β) Την εγγραφή του ανωτέρω ποσού στην επόμενη αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Ιστιαίας-Αιδηψού έτους 2025. 

 

(γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ιωάννη Κοντζιά για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 318/2025  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: ΨΝ5ΟΩΕ7-82Θ


		2025-07-14T09:46:52+0300


		2025-07-14T10:17:13+0300
	Athens




